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Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para compor a equipe responsável pela Fiscalização e Acompanhamento 
da contratação firmada nos autos do Processo Administrativo nº E-20/001.004181/2024, celebrado entre a Defensoria Pública do Estado do Rio 
de Janeiro e o Instituto Brasileiro de Ciências Criminais, CNPJ: 68.969.302/0001-06, cujo objeto é o custeio de 10 (dez) inscrições no 30º 
Seminário Internacional de Ciências Criminais do IBCCrim, que se realizará nos dias 28 a 30 de agosto de 2024:

I - Gestor do Contrato:

a) Titular: Pedro Alexandre Mamedes Manhães, matrícula: 969.571-9;

II – Fiscais do Contrato:

a) Titulares: Michele Cristina Soares Silveira, matrícula: 3068474-0 e Luciana Turbino Morand de Laurentis Cruz, 
matrícula: 3030806-8;

b) Substituta: Roberta Bacha de Almeida, matrícula: 3083296-8.

Art. 2º. A responsabilidade da fiscalização e acompanhamento contratual se inicia com a publicação deste ato de designação 
e se encerra após o final da vigência do ajuste, com a quitação definitiva das obrigações das partes contratantes, registrada, em regra, por termo 
de recebimento definitivo circunstanciado.

Parágrafo único. Na hipótese de haver prorrogações do contrato, as competências do Gestor e Fiscais designados serão 
mantidas, ressalvado o caso de dispensa ou exoneração com nomeação de novo Gestor e Fiscal.

Art. 3º. As competências, atribuições e responsabilidades do(a) Gestor(a) e dos Fiscais do contrato estão estabelecidas, entre 
outras normas, na Resolução DPGERJ n° 1173 de 14 de setembro de 2022.

Art. 4º. Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 05 de julho de 2024.

HENRIQUE GUELBER DE MENDONÇA

Id: 202401182 - Protocolo: 1506605

Subcoordenação de Concurso - SUBCON

Aviso Geral

| De 30.06.2024

Referência: Processo nº E-20/001.002128/2023 

A COORDENAÇÃO DO XXVII CONCURSO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO AVISA aos candidatos(as) que as provas de sustentação oral, serão 
realizadas na sede da Defensora Pública, situada na Avenida Marechal Câmara, nº 314, Rio de Janeiro/RJ), nos dias 05/08/2024, 06/08/2024 e 
07/08/2024. No momento oportuno, será publicada a convocação dos candidatos habilitados, juntamente com o cronograma e os horários.

Id: 202401187 - Protocolo: 1495382

| De 05.07.2024

Referência: Processo nº E-20/001.002128/2023 

A COORDENAÇÃO DO XXVIII CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA 
CARREIRA DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, considerando o que 
dispõe o artigo 35 da Deliberação CS/DPGERJ n° 166 de 14 de abril de 2023, faz saber a relação das INSCRIÇÕES DEFINITIVAS 
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DEFERIDAS.

INSCRIÇÃO NOME

580006517 José Luiz Amorim Ribas Filho

580007764 Henrique Seabra D Almeida

580002662 Anne Cantini De Castro Mattos

580008551 David Ferreira Santana

580001497 Viviane Andrade Charnaux Sertã

580000194 Pedro Henrique Terra Dos Santos

580004531 Tassienne Maria Da Silva Caeres

580003856 Rafael Da Cunha Barreto

580002675 Gabriela Rousani Pinto

580003492 Mariana Ribeiro Vieira

580001359 Ana Luiza Sodré De Moraes

580005330 Flavia Yuri Yamazaki

580001512 Tatiane Souza Cancian

580000710 Caroline Cristina De Figueiredo Dias

580003452 José Ulisses Melo De Lima

580003133 Jessica De Souza Lima

580003212 Priscila Dos Santos Braga

580004440 Camila De Oliveira Castro Lopes

580000355 Alana Carneiro Correa

580004463 Beatriz Reis De Albuquerque Meyohas

580000231 Sofia Selingardi Fabrin

580000093 Gustavo Koiti Sugawara

580003546 Daniel Guimarães De Oliveira Santoro

580003718 Nathalya Valério Jardim

580007131 Thais Mota Lima Valle

580001735 Mariana Farelo Taufie

580006805 Débora Cheskys

580003162 Paula Ladeira Vidal

580002755 Loize Germana Miranda Gonçalves

580009244 Isabela Trivino Ribeiro

580001157 Natália Nogueira Rodrigues

580008977 Tiago Da Silva Carvalho

580004959 Luiza Sancho Vivas De Castro

580004680 Luciana Rangel De Paula

580008440 Cassia Gabriele Meireles De Britto

580009233 Karine Dos Santos Pessanha

580007708 Aline Videira De Lima Martins

580001719 Frederico Da Silva De Assis

INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
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580003269 Eliminado

Id: 202401188 - Protocolo: 1506720

Referência: Processo nº E-20/001.002128/2023 

A COORDENAÇÃO DO XXVIII CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA 
CARREIRA DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,  nos termos do artigo 61 da Deliberação CS/DPGERJ nº 
166 de 14 de abril de 2023, CONVOCA os(as) candidatos(as) abaixo indicados(as) para as provas de sustentação oral, que serão realizadas na 
sede da Defensoria Pública, situada na Avenida Marechal Câmara, nº 314, Rio de Janeiro/RJ, nos dias 05/08/2024, 06/08/2024 e 07/08/2024.

Nessas datas, impreterivelmente, os(as) candidatos(as) deverão estar munidos de documento de identidade original e se 
dirigir ao auditório, localizado no 4º andar, onde permanecerão incomunicáveis e só poderão sair do local após a realização da prova, sendo-lhes 
vedado assistir as provas de outras Bancas.

É proibida a utilização de qualquer aparelho eletrônico, devendo este ser desligado e guardado dentro do envelope porta 
objeto que será fornecido pela Fundação Getulio Vargas.

Será permitido o uso de material próprio, bem como o ingresso no auditório com comidas e bebidas, porém, no momento da 
aplicação da prova, somente será permitida a consulta a textos legislativos fornecidos pela Comissão do Concurso.

Todos os dias, antes do início da prova, será feito sorteio para se determinar a ordem de chamada dos(as) candidatos(as) em 
cada grupo. As notas serão divulgadas ao final de cada dia e disponibilizadas no site.

A aplicação da Prova de Sustentação Oral será registrada por meio de gravação de áudio e/ou vídeo, ou, qualquer outro meio 
que possibilite à sua posterior reprodução, exclusivamente, pela Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro, não sendo fornecida cópia ou 
transcrição dessas gravações.

Deverão ser observados todas as disposições contidas no capítulo XIII da Deliberação CS/DPGERJ nº 166 de 14 de abril de 
2023.

A distribuição dos(as) candidatos(as) pelos grupos em dias, horários e bancas será feita da seguinte forma:

  INSCRIÇÃO NOME GRUPO

   

  580000355 Alana Carneiro Correa

  580007708 Aline Videira De Lima Martins

  580001359 Ana Luiza Sodré De Moraes

  580002662 Anne Cantini De Castro Mattos

  580004463 Beatriz Reis De Albuquerque Meyohas

  580004440 Camila De Oliveira Castro Lopes

  580000710 Caroline Cristina De Figueiredo Dias

A1

   

  580009233 Karine Dos Santos Pessanha

  580002755 Loize Germana Miranda Gonçalves

  580004680 Luciana Rangel De Paula

  580004959 Luiza Sancho Vivas De Castro

  580001735 Mariana Farelo Taufie

  580003492 Mariana Ribeiro Vieira

A2

       

  580008440 Cassia Gabriele Meireles De Britto B1
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  580003546 Daniel Guimarães De Oliveira Santoro

  580008551 David Ferreira Santana

  580006805 Débora Cheskys

  580005330 Flavia Yuri Yamazaki

  580001719 Frederico Da Silva De Assis

       

  580001157 Natália Nogueira Rodrigues

  580003718 Nathalya Valério Jardim

  580003162 Paula Ladeira Vidal

  580000194 Pedro Henrique Terra Dos Santos

  580003212 Priscila Dos Santos Braga

  580003856 Rafael Da Cunha Barreto

  580000231 Sofia Selingardi Fabrin

B2

       

  580002675 Gabriela Rousani Pinto

  580000093 Gustavo Koiti Sugawara

  580007764 Henrique Seabra D Almeida

  580009244 Isabela Trivino Ribeiro

  580003133 Jessica De Souza Lima

  580006517 José Luiz Amorim Ribas Filho

  580003452 José Ulisses Melo De Lima

C1

       

  580004531 Tassienne Maria Da Silva Caeres

  580001512 Tatiane Souza Cancian

  580007131 Thais Mota Lima Valle

  580008977 Tiago Da Silva Carvalho

  580001497 Viviane Andrade Charnaux Sertã

C2

05/08/2024 - MANHÃ   05/08/2024 - TARDE

BANCA I A1   BANCA I A2

BANCA II B1   BANCA II B2

BANCA III C1   BANCA III C2

         
06/08/2024 - MANHÃ   06/08/2024 - TARDE

BANCA I C2   BANCA I C1

BANCA II A2   BANCA II A1

BANCA III B2   BANCA III B1

         
07/08/2024 - MANHÃ   07/08/2024 - TARDE

BANCA I B1   BANCA I B2

BANCA II C1   BANCA II C2

BANCA III A1   BANCA III A2
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Id: 202401189 - Protocolo: 1506848
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